
 
POZVÁNKA NA ZASEDÁNÍ RADY SVAZU NÁSTROJÁREN, IČ: 68212836, 

se sídlem Čs. armády 1181, 562 01 Ústí nad Orlicí 
 

Předseda představenstva svolává zasedání Rady Svazu nástrojáren: 
 

Termín konání: 20. března 2025 – 11:30-12:30 hod. 

Místo konání: Hotel Rytířsko, Jamné 156, 588 21 

 
Program: 

1. Úvod 
2. Změna právní formy Svazu nástrojáren na spolek  
3. Změna stanov a vnitřních předpisů 
4. Pracovní oběd, závěr jednání 

 
K bodu 2 programu – Změna právní formy Svazu nástrojáren na spolek  
Ust. § 3051 občanského zákoníku umožňuje, aby zájmová sdružení právnických osob změnila 
svoji právní formu na spolek. Zájmová sdružení právnických osob se v současné době řídí 
ustanoveními již zrušeného občanského zákoníku, jejich právní úprava je však velmi stručná a 
nevyvíjí se v čase (tzn. nereaguje na změny ve společnosti), nelze očekávat relevantní množství 
judikatury apod. což může v praxi přinášet potíže, a to s postupujícím časem s vyšším rizikem. 
Přeměna na spolek je tedy vhodná zejména z hlediska právní jistoty. Jako rozhodný den je 
navrhován 31.12.2024, k němuž je zpracována účetní závěrka za rok 2024. 
 
 
K bodu 3 programu – Změna stanov a vnitřních předpisů 
Pokud dojde ke změně právní formy svazu nástrojáren na spolek, je vhodné revidovat stanovy a 
další vnitřní předpisy tak, aby odpovídaly právní úpravě spolků v občanském zákoníku.  Z hlediska 
přehlednosti je navrhováno veškeré vnitřní předpisy včetně jednacích řádů stávajícího zájmového 
sdružení nahradit pouze stanovami. 
 
 
V Brně, dne 5.3.2025 
 
 
 
 

Prof. Ing. Miroslav PÍŠKA, CSc. 
předseda představenstva 

 
 

 



V případě, že se výjimečně nezúčastníte osobně, delegujte písemně, prosím, zástupce za vaši 
organizaci do 18.3.2025 na adresu: piska@svaz-nastrojaren.eu 

 https://www.hotelrytirsko.cz/ 

 

Parkování zdarma je zajištěno. 

 

  

 

 

 

https://www.hotelrytirsko.cz/

